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Punkt 42: Tema: Præsentation af Faxe Sociale Udviklingscenter

00.01.00-A00-69-12

Sagsfremstilling

Præsentation af Faxe Sociale Udviklingscenter (FSU) ved leder Kim Hald-Sørensen Rydahl.

 

Afholdes sammen med Omsorgsudvalget.

Beslutning
Afholdt.



Punkt 43: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-70-12

Beslutning
Godkendt.



Punkt 44: Status på udfaldstruede dagpengemodtagere efter Akut-pakken

15.00.00-P10-1-12

Sagsfremstilling

Beskæftigelsesudvalget har ønsket en status over de dagpengemodtagere, der er faldet for dagpengeretten i perioden 1.
januar 2013 til 30. juni 2013.

Det skal bemærkes, at opgørelsen er hentet fra sagssystemet i Jobcenter Faxe og oplysningerne er derfor ikke direkte
sammenlignelige med opgørelserne fra Arbejdsmarkedsstyrelsen.

 

Status

I Faxe Kommune er der i alt 344 dagpengemodtagere, der er faldet for dagpengeretten i perioden 1. januar til 30. juni
2013.

I nedenstående tabel er foretaget en opgørelse over deres efterfølgende status.

 

 

Som det ses af opgørelsen, er størstedelen af dagpengemodtagerne, der er faldet for dagpengeretten, gået i beskæftigelse -
i alt 112 personer. Dette svarer til 32,6 %.

 

Der er ligeledes en stor andel, der modtager den særlige uddannelsesydelse. Det drejer sig om 65 personer, hvilket svarer
til 18,9 %. Der er 11 %, der modtager kontanthjælp efter deres dagpengeret er opbrugt. Det svarer til 38 personer.

 

I forhold til sygedagpenge er der tale om længerevarende forløb. Det drejer sig om 25 borgere. Der er ligeledes en del, der
er kommet i seniorjob ca. 7,8 %, hvilket svarer til 27 personer. Der er 24 ud af de 344 personer, der har valgt at gå i
ordinær uddannelse.

Lovgrundlag

BEK nr. 937 af 19/09/2012.

Økonomi



Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

507fea14-3139-4edd-a6a2-09999188cdb5



Punkt 45: Udvikling i ledigheden og ministermål 2. kvartal af 2013

15.00.00-P05-2-13

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterer på mødet om udviklingen i ledigheden for 2.kvartal af 2013 samt status på ministermålene for
2013.

 

Bruttoledigheden i Faxe Kommune udgjorde i juni 2013: 5,8 % af arbejdsstyrken. På landsplan var bruttoledigheden på
5,5 %.

 

Andelen af ledige forsikrede udgjorde i juni 2013 5,6 % af det samlede antal forsikrede i Faxe Kommune.

På landsplan var der 5,4 % forsikrede ledige af det samlede antal forsikrede.

 
 

Mål 1 Flere unge skal have en uddannelse.

Uddannelsesgraden for unge uden erhvervskompetencegivende uddannelse skal i december 2013 (år til dato) være 28 pct.

 

Resultat januar til april 2013: Uddannelsesgraden er 10,9 pct.

 
 

Mål 2 Bedre og mere helhedsorienteret hjælp til ledige på kanten af arbejdsmarkedet - færre personer på
førtidspension.

Tilgangen af personer til førtidspension skal begrænses til 40 personer i december 2013 (rullende år).

 

Resultat i juni 2013: Tilgangen til førtidspension er 57 (rullende år).

 
 

Mål 3 Langtidsledigheden skal bekæmpes. Antallet af langtidsledige - dvs. ledige, der har været ledige i minimum 80
pct. af tiden inden for de seneste 52 uger - skal begrænses til 350 personer i december 2013.

 

Resultat i juni 2013: Antallet af langtidsledighed er på 298 personer.

 
 

Mål 4 En tættere kontakt og styrket dialog med de lokale virksomheder

 

1) Andelen af arbejdssteder i kommunen med minimum 2 ansatte og mindst én borger i løntilskud eller
virksomhedspraktik skal øges til en samlet andel på 13 pct. i 2013 for henholdsvis a-dagpenge og kontanthjælp.



 

Resultat i juni 2013: Det er ikke muligt at få oplyst resultatet for perioden fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, da der er opstået
en fejl i forbindelse med målingen. Fejlen oprettes snarest muligt.

 

2) Antallet af partnerskabsaftaler skal øges til 60 aftaler i december 2013.

 

Resultat i august 2013: Der er indgået 47 partnerskabsaftaler.

 
 

Lovgrundlag

Lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Kvartalsrapport K2 2013



Punkt 46: Kontanthjælpsreform 2014

15.00.00-P00-1-13

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog den 28. juni 2013 to lovforslag, der udmønter hele kontanthjælpsreformen. Der vil på baggrund af
reformen være væsentlige ændringer i forhold til indsatsen for borgere på kontanthjælp.

 

Hovedelementer i kontanthjælpsreformen:

Unge under 30 år, der ikke har en uddannelse, får uddannelseshjælp på niveau med SU i stedet for kontanthjælp.

 

Udsatte unge får et aktivitetstillæg til uddannelseshjælpen, så de får samme ydelse som i dag, når de deltager i en
aktiv indsats.

 

Alle unge uden uddannelse får et uddannelsespålæg. For unge, der kan starte på en uddannelse, betyder det, at de
skal gå i gang med en uddannelse hurtigst muligt. For unge, der ikke umiddelbart har forudsætningerne for at starte
på en uddannelse, betyder uddannelsespålægget, at de skal stå til rådighed for en indsats, der er rettet mod
uddannelse.

 

Unge enlige forsørgere får en særlig uddannelsesrettet hjælp.

 

Borgere over 30 år og unge med en uddannelse, der kan arbejde, bliver mødt med krav om intensiv jobsøgning de
første tre måneder. Derefter bliver de mødt med et krav om at arbejde for deres ydelse i et nyttejob.

Udsatte borgere får en helhedsorienteret og tværfaglig indsats, og de får ret til en koordinerende sagsbehandler.

 

Særligt udsatte får fremover en indsats. Ingen bliver overladt til sig selv.

 

Et mere effektivt sanktionssystem, hvor borgere, der kan arbejde, får en sanktion, hvis de ikke lever op til kravene
om at søge job.

 

Samlevende par, hvor begge er fyldt 25 år, får gensidig forsørgerpligt.

 

Særligt vedrørende nytteindsats/-job

Nytteindsats er job på kommunale arbejdspladser og kan maksimalt have en varighed på 13 uger. Nytteindsatsen er
omfattet af samme rimelighedskrav, som er gældende for virksomhedspraktik og løntilskud.

I forbindelse med kontanthjælpsreformen får Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) mulighed for at dispensere fra
rimelighedskravet i forhold til nytteindsatsen. Kommunen skal indgive en begrundet ansøgning til Det Lokale
Beskæftigelsesråd.



 

Kommunen skal en gang årligt i samarbejde med LBR drøfte en samlet strategi for etablering af og opfølgning på
anvendelsen af nytteindsats. Nytteindsats må ikke være konkurrenceforvridende.

 

Som det er tilfældet med løntilskud og virksomhedspraktikpladser, skal kommunen orientere LBR om anvendelsen af
nyttejobs ud fra den landsdækkende model, som Arbejdsmarkedsstyrelsen stiller til rådighed.

 

Implementering af kontanthjælpsreformen

Administrationen påbgynder i 2. halvår af 2013 implementeringen af reformen i forhold til de ændringer, der vil være for
området.

Lovgrundlag

Reform af kontanthjælpssystemet, uddannelseshjælp for unge, aktivitetstillæg, gensidig forsørgelsespligt mellem
samlevende, ændrede rådighedskrav og sanktioner m.v

Økonomi

Med kontanthjælpsreformen forestår der således en større udviklingsindsats på beskæftigelsesområdet. Administrationen
arbejder på at få indarbejdet de økonomiske konsekvenser i budget 2014, som indtil videre kun bygger på lovforslagets
skøn, idet der ikke er forhandlet færdigt mellem staten og KL.

Der er som konsekvens heraf heller ikke i økonomiaftalen med kommunerne

taget højde for konsekvenserne af kontanthjælpsreformen.

 
 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Aftaletekst_kontanthjaelpsreform pdf.ashx



Punkt 47: Status rehabilitering

15.00.00-A00-6-12

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har i lighed med landets øvrige kommuner etableret et rehabiliteringsteam pr. 1. januar 2013. Teamet
behandler sager, der vedrører førtidspension, fleksjob og ressourceforløb. Beskæftigelsesudvalget har udbedt sig en status
i forhold til implementeringen af rehabiliteringsteamet efter det første halvår.

 

Status

I teamet indgår medarbejdere fra følgende afdelinger/centre i Faxe Kommune i henhold til lovgivningen:

 

Sygedagpenge

Kontanthjælp

Misbrugscentret

Center for Sundhed & Pleje

Visitation Handicap & Psykiatri

Ungdommens Uddannelsesvejledning i sager, hvor borgeren er under 30 år.

Samt en lægekonsulent/fra 1. juli 2013 deltager sundhedskoordinatoren fra Region Sjælland.

 

Afdelingslederen for sygedagpenge er formand for teamet. Der er ligeledes en sekretær samt en konsulent. Konsulenten
støtter i 2013 etableringen af rehabiliteringsteamet i implementeringsfasen. Der deltager ca. 9 personer ved hvert møde fra
forvaltningerne i Faxe Kommune. På møderne deltager borgerens sagsbehandler sammen med borgeren og eventuelle
sagsrepræsentanter.

 

Status på antallet af sager

Der har i 1. halvår af 2013 været behandlet 31 sager fordelt på 29 borgere. Der har været afholdt 5 møder frem til den 30.
juni 2013. Sagerne har fordelt sig således i forhold til teamets indstillinger til sagsbehandler:

 

I 9 af sagerne har borgerne selv ansøgt om førtidspension. Dette svarer til ca. 30 % af sagerne. Sagerne har ikke
opfyldt kravene om førtidspension og teamet har derfor ikke indstillet til førtidspension.

 

I 7 af sagerne har der manglet yderligere afklaring og sagerne er sendt retur til sagsbehandler. Dette svarer til ca. 23
% af sagerne.

 

I 6 af sagerne har teamet indstillet borgeren til et fleksjob. Dette svarer til ca. 19 % af sagerne.

 



I 6 af sagerne har teamet indstillet borgeren til at få påbegyndt sag om førtidspension. Dette svarer til ca. 19 % af
sagerne.

 

Rehabiliteringsteamet har indstillet 3 borgere til at indgå i et ressourceforløb. Dette svarer til ca. 9 % af sagerne.

 

Som det ses af ovenstående, er der mange sager, der kommer retur til sagsbehandler på grund af manglende afklaring.
Sagsbehandleren modtager begrundelse for, hvorfor sagen sendes retur og det forventes derfor, at antallet af returnerede
sager vil falde, når der er opnået mere erfaring med rehabiliteringsteamet.

 

Der er ligeledes et højt antal sager, hvor borgeren selv ansøger om førtidspension. Det er tvivlsomt, om antallet af disse
sager vil falde.

 

Hver mødedeltager anvender i gennemsnit 2 timer pr. borger – 1 times forberedelse og 1 times mødeaktivitet. I 1. halvår
er dette samlet set en møde- og forberedelsesaktivitet på ca. 60 timer for hvert af de 9 medlemmer af
rehabiliteringsteamet. Dertil kommer forarbejdet for formand, sekretær og konsulent, som hver har ca. 16 timer pr. møde i
forberedelse af dagsorden m.m.

 

Dette giver et estimeret tidsforbrug på 780 timer til møder samt administration.

Beregnet ud fra en gennemsnitlig timepris på 350 kr. giver dette i 1. halvår af 2013 et merforbrug på 273.000 kr.
administrativ merudgift til rehabiliteringsteamet.

 

Der vil som led i implementeringen løbende blive tilpasset og justeret arbejdsgangene i forhold til rehabiliteringsteamet,
således at ressourcerne bliver anvendt mest hensigtsmæssigt. Det forventes, at der vil være væsentlig flere sager i 2.
halvår af 2013 og ind i 2014. Samtidigt afsluttes projektet Brug for alle, som er en forløber for rehabiliteringsteamet.
Afslutningen af dette projekt betyder en stigning i antallet af sager i efteråret 2013.

 

Der forventes omkring 60 sager i 2. halvår af 2013, hvilket er en fordobling i forhold til antallet af sager i 1. halvår. Dette
skal dog ses i lyset af, at der ikke har været afholdt møder i rehabiliteringsteamet før i slutningen af marts 2013.

De samlede administrative merudgifter vurderes derfor til 750.000 kr. i 2013.

 

Faxe Kommune har i 2013 fået tildelt 267.696 kr. til at støtte etableringen af rehabiliteringsteamet. Midlerne anvendes til
frikøb af medarbejdere samt konsulentbistand. Faxe Kommune har derved en administrativ merudgift på i alt 482.204 kr. i
2013. Det forventes ikke, at der vil bliver tildelt midler i 2014 til den kommunale indsats.

 

Det forventes, at der kommer en stigning i antallet af sager frem til 2017, hvorefter niveauet forventes stabiliseret. Der vil
derfor fortsat være et større ressourceforbrug i form af medarbejdertimer både til forberedelse og mødeaktivitet
fremadrettet. Staten kompenserer ikke kommunen for merudgifterne.

Lovgrundlag

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om en aktiv socialpolitik, lov om social pension m.fl.

Økonomi



Merudgiften i 2013 på 482.304 kr. er fordelt på flere centre.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 48: Årsstatistik Førtidspension

00.01.00-P05-1-13

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen har offentliggjort deres årsstatistik over førtidspension for 2012, der belyser aspekter af årets afgørelser.

 

Det fremgår af Ankestyrelsens årsstatistik på baggrund af data fra hele landet, at der er et forholdsvis stort fald i
pensionstilkendelser i 2012 i forhold til 2011, og derimod en stigning i afgørelser om afslag på
førtidspensionsansøgninger.

 

I Faxe Kommune ses der ikke den samme tendens. Der har været en stigning på førtidspensionstilkendelser fra 2011 til
2012, som skyldes en ophobning af sager igennem 2011 og foråret 2012 i Jobcenteret, på grund af ressourcemangel på
området, som fik betydning for færdiggørelse og indstilling af sager til kommunens førtidspensionsnævn.

Sammenligneligt med hele landet var der et forholdsmæssigt stort fald i førtidspensionstilkendelserne fra 2010 til 2011.

 

Til sammenligning var der i Region Sjælland samme tendens, som for hele landet, med et fald i
førtidspensionstilkendelser fra 2011 til 2012. Dog var der i Region Sjælland en stigning i tilkendelserne fra 2010 til 2011,
hvilket var modsat tendensen for hele landet.

 

Faxe Kommunes tilkendelsesandel ligger generelt meget lavere end resten af landet.

 

Tabellen nedenfor viser andelen af førtidspensionstilkendelser i forhold til befolkningstallene for 18 - 64 årige beregnet
for 4. kvartal hvert år.

 2010 2011 2012

Faxe Kommune 0,33 % 0,29 % 0,33 %

Region Sjælland 0,55 % 0,57 % 0,52 %

Hele landet 0,50 % 0,47 % 0,42 %

Der var en fordobling i afgørelser om afslag på førtidspension i Faxe Kommune fra 2011 til 2012, hvor der for både
Region Sjælland og hele landet kun var en stigning på knap halvt så meget.

Fra 2010 til 2011 var der i Faxe Kommune et meget stort fald i afslagene, hvorimod der var en stigning for både Region
Sjælland og hele landet. Faldet i pensionsafslagene i 2011 i Faxe Kommune skal ses i sammenligning med faldet i
tilkendelserne i 2011.

Faxe Kommunes andel af afslag på førtidspensionsansøgninger ligger på niveau med resten af landet.

 

Tabellen nedenfor viser andelen af afslag i forhold til befolkningstallene for 18 - 64 årige beregnet for 4. kvartal hvert år.

 2010 2011 2012



Faxe Kommune 0,11 % 0,04 % 0,09 %

Region Sjælland 0,07 % 0,08 % 0,11 %

Hele landet 0,05 % 0,06 % 0,08 %
 

Nedenfor fremgår statistik for Faxe Kommune og Region Sjælland over antal tilkendelser og afslag på pension for årene
2010 - 2012, med opdeling på diagnose som ligger til grundlag for førtidspensionstilkendelserne.

Faxe Kommune

 2010 2011 2012 Andel af
tilkendelser

I alt tilkendelser 70 61 68  

I alt afslag 24 9 18  

Gr1 Psykiske lidelser 26 19 25 36,76

Gr2 Bevægeapparatsygdomme 22 8 7 10,29

Gr3 Hjerte- og karsygdomme 2 5 13 19,12

Gr4 Sygdomme i nervesystem og
sanseorganer

5 5 4 5,88

Gr5 Kræftsygdomme 6 11 9 13,24

Gr6 Sygdomme i åndedrætsorganer 2 1 0 0,00

Gr7 Medfødte misdannelser 1 2 2 2,94

Gr8 Ulykkestilfælde, vold mv. 3 3 3 4,41

Gr9 Social indikation 0 0 0 0,00

Gr10 Øvrige diagnoser 3 7 5 7,35
 

Region Sjælland

 2010 2011 2012 Andel af
tilkendelser

I alt tilkendelser 2673 2734 2503  

I alt afslag 321 377 534  

Gr1 Psykiske lidelser 1342 1285 1226 48,98

Gr2 Bevægeapparatsygdomme 547 535 460 18,38

Gr3 Hjerte- og karsygdomme 189 194 188 7,51

Gr4 Sygdomme i nervesystem og
sanseorganer

137 181 155 6,19

Gr5 Kræftsygdomme 159 189 158 6,31

Gr6 Sygdomme i åndedrætsorganer 62 59 58 2,32



Gr7 Medfødte misdannelser 30 25 25 1,00

Gr8 Ulykkestilfælde, vold mv. 85 86 86 3,44

Gr9 Social indikation 3 1 1 0,04

Gr10 Øvrige diagnoser 112 163 117 4,67

Uoplyst diagnose 7 16 29 1,16
 

1. kvartal 2013.

Ankestyrelsen har udover førtidspensionsstatistikken 2012, offentligjort et nyhedsbrev for 1. kvartal 2013 på
førtidspensionsområdet.

 

Det fremgår heraf, at kvartalet har været præget af overgang til ny pensionsordning. I Faxe Kommune har der været et
fald på 30 procent i førtidspensionsafgørelser, set i forhold til samme kvartal 2012, til sammenligning har der været et fald
på 45 procent for hele landet.

 

For 2013-ordningen er det lille antal tilkendelser ikke udtryk for, at kommunerne er stoppet med at tilkende
førtidspension. Der er tale om en forsinkelseseffekt, som følge af, at borgerne som udgangspunkt skal igennem et
ressourceforløb, før der tages stilling til, om der skal igangsættes en førtidspensionssag.

Reglerne om tilkendelse af førtidspension er ændret med virkning fra 1. januar 2013 for nye førtidspensionssager (2013-
ordningen). De sager, som var påbegyndt i 2012, bliver stadig afgjort efter de tidligere regler (2003-ordningen).
Statistikken for 1. kvartal 2013 behandler derfor oplysninger for begge ordninger.

 

I Faxe Kommune har der i 1. kvartal 2013 været en meget stor stigning i afgørelser om afslag på førtidspension. Dette
skyldes, at der i forbindelse med overgang til ny pensionslovgivning var rigtig mange borgere, som valgte at rejse en
førtidspensionsansøgning på det foreliggende grundlag i henhold til førtidspensionslovens § 17. Jobcenteret har således
ikke haft mulighed for at afklare borgerens arbejdsevne, og dette betyder i de fleste tilfælde at der må meddeles afslag på
ansøgningen.

 1.kvt. 2012 1.kvt. 2013 Indekstal

Tilkendelse ny

2013-ordning

  

Faxe 0 0 -

Region Sjælland 0 11 -

Hele landet 0 142 -

Tilkendelse gl. 2003-ordning    

Faxe 13 9 69,2

Region Sjælland 648 268 41,4

Hele landet 3946 1601 40,6

Afslag ny 2013-ordning    



Faxe 0 0 -

Region Sjælland 0 2 -

Hele landet 0 21 -

Afslag gl. 2003-Ordning    

Faxe 2 18 900,0

Region Sjælland 124 154 124,2

Hele landet 696 738 106,0

Lovgrundlag

Lov om førtidspension.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Årsstatistik_Førtidspension_2012

Førtidspension_1_kvartal_2013



Punkt 49: Ankestyrelsens ankestatistik 2012

00.01.00-P05-2-13

Sagsfremstilling

Ankestyrelsen har udgivet årsstatistik over ankesager i 2012 i de Sociale Nævn og Beskæftigelsesankenævnene.
Statistikken giver en samlet belysning af antal afgørelser, omgørelsesprocenter, gennemsnitlige sagsbehandlingstider
m.m., beregnet for hele landet kontra landsdele.

Ankestyrelsens hovedopgaver er:

at træffe afgørelse i klagesager, som øverste administrative klageinstans, på sagsområder, der spænder bredt over
den sociale og beskæftigelsesmæssige lovgivning,

at sikre borgerens retssikkerhed ved at koordinere praksis på landsplan, hvorved en sag under samme betingelser får
samme resultat - uanset hvor i landet borgeren bor,

at tilvejebringe viden om udviklingen inden for velfærdsområdet til interessenter og offentligheden.

Det Sociale Nævn og Beskæftigelsesankenævnet under Statsforvaltningen Sjælland behandler klager over de tilhørende
kommuners afgørelser i beskæftigelsesmæssige og sociale sager.

 

Fra 1. juli 2013 har Folketinget vedtaget en reform af den eksisterende klagestruktur på det sociale område og det
beskæftigelsesmæssige område, som betyder at Ankestyrelsen fremover er eneste klageinstans i forhold til kommunale
afgørelser.

Via Ankestyrelsen kan der udsøges kommunerelevante tal for 2012 over afsluttede ankesager. Det fremgår heraf, at der er
afgjort i alt 121 sager i Beskæftigelsesankenævnet og 41 sager i det Sociale Nævn vedrørende Faxe Kommune, som
henhører under Beskæftigelsesudvalgets område.

 

Beskæftigelsesankenævnet

Der var et fald i antallet af afgjorte ankesager fra 2010 til 2011 med henholdsvis 125 og 79 sager, og derefter en stigning
igen i 2012 med 121 sager.

Færre sager blev stadfæstet eller afvist i 2012 og omvendt er markant flere sager blevet ændret eller hjemvist til fornyet
behandling.

 

Tabellen viser Beskæftigelsesankenævnets afgørelsesandel for 2010, 2011 og 2012 fordelt på afgørelsestype

 2010 2011 2012

Stadfæstelse 64,8 % 74,7 % 60,0 %

Afvisning 8,8 % 7,6 % 6,5 %

Ophævelse/ændring 26,4 % 17,7 % 8,8 %

Hjemvisning * * 24,7 %

* Andel af hjemviste sager er sammenlagt med ophævelse-/ændringssager.



 

Det Sociale Nævn

Der har været en nedgang i antallet af afgjorte ankesager i det Sociale Nævn fra 2010 med 63 sager, 2011 med 48 sager og
i 2012 med 41 sager. I 2012 blev flere sager stadfæstet i forhold til Faxe Kommunes afgørelse, flere sager blev afvist, og
færre sager blev ændret eller hjemvist til fornyet afgørelse i kommunen.

 

Tabellen viser det Sociale Nævns afgørelsesandel for 2010, 2011 og 2012 fordelt på afgørelsestype

 2010 2011 2012

Stadfæstelse 68,3 % 75,0 % 78,3 %

Afvisning 9,5 % 8,3 % 7,5 %

Ophævelse/ændring 22,2 % 16,7 % 10,0 %

Hjemvisning * * 4,2 %

* Andel af hjemviste sager er sammenlagt med ophævelse-/ændringssager.

Der er vedhæftet en statistik over Beskæftigelsesankenævnets og det Sociale Nævns behandlede sager i henholdsvis 2010,
2011 og 2012. Statistikken viser desuden en antalsmæssig og procentvis sammenligning for 2012 mellem Faxe
Kommune, Statsforvaltningen Sjælland og hele landet fordelt på de forskellige lovområder.

 

Områder uden klageadgang

Der er visse områder, hvor der ikke er klageadgang. Her kan nævnes kommunens fastsættelse af det generelle
serviceniveau. Det vil eksempelvis sige den måde, hvorpå Faxe kommune har valgt at udnytte;

lovens muligheder,

vejledende udtalelser,

beslutning om at udsætte behandlingen af en sag.

 

Til orientering er også Ankestyrelsens Ankestatistik 2012 vedhæftet.

Lovgrundlag

Lov om aktiv socialpolitik.

Lov om en aktiv beskæftigelsespolitik.

Lov om boligstøtte.

Lov om sygedagpenge.



Integrationslov.

Pensionslov.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Center for Beskæftigelse & Omsorg indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Statistik over ankeafgørelser 2012

Ankestatistik_2012
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Sagsfremstilling

Orientering om

 

Studietur 31/10 - 1/11 2013

Beslutning
Drøftet.
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